PAGE
4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

===========================================================
29.03.2021                                       с.Баландино                                           №  12 – п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования Баландинский сельсовет
в весенне-летний период 2021 года
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Баландинский сельсовет в весенне-летний период 2021 года, на основании  Устава муниципального образования Баландинский сельсовет постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года (далее – план) согласно приложению.
2. Установить начало пожароопасного сезона на территории муниципального образования Баландинский сельсовет в 2021 году с 10 апреля .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                  О.В.Золотухина
Разослано: прокурору района, помощнику главы, в дело.

Приложение

к постановлению

главы администрации
от 29.03.2021 №  12-п
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2013 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация работы рабочей группы по проверке сельских поселений муниципального образования Баландинский сельсовет к действиям в пожароопасном периоде 2021 года.
	Председатель комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Баландинский сельсовет
	апрель-май 2021 года

	2.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Администрация сельсовета

	до 30.04.2021

	3.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов с последующим устранением выявленных недостатков
	Отделение надзорной деятельности по Асекеевскому району (по согласованию)
	до 25.05.2021

	4.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	Администрация сельсовета

	до 01.05.2021

	5.
	Обеспечение населенных пунктов:

противопожарным запасом воды;
телефонной связью;

средствами звукового оповещения о пожаре;

пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	Администрация сельсовета

	на весь
период

	6.
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	Администрация сельсовета

	на весь
период

	7.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, территорий объектов отдыха, оздоровительных  и других  объектов, подверженных угрозе распространения лесных (степных) пожаров
	администрация сельсовета
	до 15.05.2021

	8.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Администрация сельсовета

	с 01.05 по 31.05.2021

	9.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожарах
	Администрация сельсовета

	до 01.05.2021

	10.
	Проведение надзорно-профилактической операции
«Жилище – 2021»
	Администрация  сельсовета

	на весь
период

	11.
	Организация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов и др., организация размещения в средствах массовой информации материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям при пожарах)
	ДПД, администрация сельсовета

	на весь

период

	12.
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам создания и развития пожарного добровольчества на территории муниципального образования Баландинский сельсовет
	Администрация  сельсовета

	на весь период

	13.
	Проведение работы по приведению в соответствие с действующим законодательством нормативных актов по вопросам деятельности добровольной пожарной охраны
	Администрация сельсовета
	в течение года

	14.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) и т.д. с привлечением населения, предприятий и организаций
	Администрация сельсовета

	на весь

период

	15.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону (очистка от мусора чердачных и подвальных помещений, ремонт электрических сетей и т.д.)
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2021

	16.
	Проведение комплекса надзорно-профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов, детских оздоровительных лагерей, объектов отдыха и прочих объектов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	Отделение надзорной деятельности по Асекеевскому району (по согласованию);
Администрация сельсовета

	на весь

период

	17.
	Скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара, уборка порубочных остатков
	Асекеевское дорожное управление ГУП Оренбургской области «Оренбургремдорстрой»

(по согласованию)
	на весь

период

	18.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухостоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара (с  уборкой порубочных остатков) в придорожной полосе
	Администрация сельсовета
Организации (по согласованию)
	на весь

период

	19.
	Подготовка  пожарной и иной техники, оборудования и инвентаря  к эксплуатации в пожароопасный период
	Администрация  сельсовета
организации (по согласованию)
	до 30.05.2021

	20.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	администрация сельсовета
Организации (по согласованию)
	до 01.05.2021

	21.
	Проведение противопожарного обустройства лесов, очистка лесных участков от захламления, сухой травы, порубочных остатков,  устройство подъездов к естественным водоемам для забора воды в целях пожаротушения
	Администрация сельсовета

	на весь

период

	22.
	Обеспечение личного состава добровольных пожарных команд средствами защиты
	Администрация сельсовета

	До 15.05.2021

	23.
	Организация проведения инструктажей по пожарной безопасности на рабочих местах в сельскохозяйственных организациях
	Администрация сельсовета

	на весь

период

	24.
	Организация периодического контроля мест массового отдыха людей в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	Администрация  сельсовета

	на весь

период

Примечание. Привлечение в качестве исполнителей настоящего плана учреждений и организаций, не являющихся органами местного самоуправления, осуществляется по согласованию или на договорной основе
1